Bī 11

De litera

Tum cum noe dñs filiis eius dicere. Crescite et multiplicamini et replete terram patrum adiutorum. Et terror vester ac tremor sit super cuncta aialia terre. quoniam vicis terror. ac tremor quod est super aialia terra precipit. profecto enim est super homines phibet. Hoc quippe brutus aialibus non aut homibus ceteris naturaliter placuisse est: idcirco ei dicitur ut ab aialibus non ab hominibus timeatur. quod est natura superbire est: ab equali velle timeri. et tamen necesse est ut rectores a subditis timerentur. quoniam ab eisdem munime deum timeri debet. ut humana saltus formidine peccare metuatur. quod diuinus inuidia non formidat. Nequaquam namque propositi ex hoc consito timore superbiant. in quo non suam gloriam. sed subditos iusticiam querunt. In eo em hunc metuunt sibi a pueris viuenteribus exigunt quoniam non homibus sed aialibus dominantur. quod est vice ex qua pro bestiis sunt subditi. ex ea debent etiam formidini iacere substrati. Sed plerique rectores eo ipso quod ceteris platione preminet. elatione cogitationis intromiscit. et dum ad usum cuncta subiacet dum ad votum velociter iussa complentur. dum omnes subditi siqua bene gesta sunt laudibus efficiuntur. male gestis aut nulla auctoritate tradicuntur dum plerique laudant etiam quod reprobare debuerunt. Hoc seductus ab his quod infra suscepimus spiritu animo tollit et dum foris immenso fanore circundat in veritate vacuas. atque oblitus sui in voces se spargit alienas. talesque se credit. quoniam se foris audiunt. non qualem in discrimine discernere debuit. Subiectos despicit. eosque egales sibi nature ordine non agnoscat. et quos sorte patris excesserit. transcedisse se etiam vite meritis credit. cunctis se existimat amplius sapere. quibus se videt amplius posse. Vide in seruit. vide etiam in spiritu de tumoris dono. vide etiam in specie. vide etiam in rectorum et in iusticia.

Timoratus. a timore mes. vel a timore domini timoratus. tum. Et timor osus sa. sum. i. timore plenius. non in actibus. Vixit timoratus. et postea vixit.

Tymos. i. mens. vide in tymo.

Tymotheus discipulus pauli fuit. et acutus penitus.

Tympanistria. a tympano domini bec tympanistria strigia. qui canit cum tympano. quod est tympanotria domini. Plantus. **T**ympanotria amat. Ita proba. In medio mucularum tympanistriarum est bug. Propterea dicitur. Tympanistra vel tympanistria quoniam tympano canit. commune est sicut catarista et organista.

Tympanotria. in tympanistria vide.

Tympanum. a tympano mis. domini hoc tympanum quod est instrumentum musicum. scilicet pellis vel corium ligno ex una parte contorta. Et domini sic. quod tintinnat. vel domini a tyton quod est medium. quod medium est. Est enim una pars media symphonie in similitudine cribra. et angula percussio ut symphonia. non tympanum domini meditallium rote in quod radij insiguntur. vel circumferentia rote. non tympano 3as. tympano cantare.

Tymus mi. in tymo vide.

Tuna ligna de quo salomon gradus fecit in domo domini. incognita sunt ligna etiam posterioribus indecoris. ut domini. pap. Sed super iij. reg. c. x. Attulit ex opibus ligna tina domini gloria. Impunitibilia spinosa in similitudine albe spine. tina candida sunt et rotunda. Et inuenientur in bibliis correctis duplex lira. scilicet tyna per duplex iij. vel tina per simplex i.

Tinctito tas. penitus. cor. in tincto etas est.

Tincto. a tingi gis. xi. ctu. u. in o. fit tincto etas. frequenter tingere. a quod tinctito tas. frequenter tintinatu.

Tinctori etatis. domini quod tingit et deriuat a tingi gis. xi. ctu. tinctu. u. in o. fit tinctori. Et o. in trix. fit hec tinctrix tricis. mulier que tingit.

Tinctricula le. domini parva tinctrix.

Tinctrix. a tingi vel tinctori. oritur quaevis in rix. fit hec tinctrix. vide in tinctori.

Tinctus etas. ctu. in tingi est.

Tinea. a tero ris. domini hec tinea nec. vestimentorum vermis quod terat. Vel domini a teneo. quod teneat et insidiet quousque corrugat. non tincosus sa. sum.

L ante Z

Tingibilis. in tingi gis. est.

Tingo gis. xi. ctu. tingere. i. tinctura infuscere. colorare infundere. **A**n tinctus etas ctu. et tinctum aduer. Et hunc est hunc tingibile et hunc penitus. cor. habile ad tingendum. Et hunc tinctura re. **T**ingo 2ponit. Cointingo gis. xi. ctu. i. similiter tingere. Reringo gis. i. tincturam removere. Intingo gis. id est in tincturam fundere. Retingo gis. i. iterum tingere. vel tincturam auferre. Subtingo gis. i. subtus vel parvus tingere. **T**ingo et eius 2posita activa sunt. et faciunt pertinetum in xi. et supinum in ctu. et non habent post g.

Tinnio nis. ini. itu. nre. i. liquide et pure et leniter sonare. Et proprie dicitur de ere vel alio metallo. Et ut dicuntur. deficit in prima et secunda persona proprie. In tercia sepe inuenit et est onomatopeum. i. vox ficticia. inuenit ex qualitate soni illius rei cui responsum. Improperium quoniam invenit in prima et secunda persona. non habet tinnitus et tinnitus tauri. frequenter tinnitus et tinnitus la. et tinnitus tauri. omnis genere. **T**innio componit. Cointinnio. Dertinnio. Retinnio. Subtinnio nis. i. pars vel sub parte tinnire. vel ab inferiori parte tinnitus reddere. et proprie dicitur de psalterio ubi aliquod supponit ut melius tinniat.

Tinnito tas. in tinnio nis. est. et pdi. ni.

Tinnulus. a tinnio nis. dicitur tinnulus la. lumen. i. tinniens. Item tinnulus. li. sonus liquidus. lenis. et purus. est pars. Hiero. in prologo iob. Interduces nescimus dulcis et tinnulus fert numeris lege solutis.

Tintinabulum. li. a tinnio nis. quod videtur esse nomine fictum. est bug. Et Iosephus dicit. Tintinabulum de sono vocis nomine accepit. sicut plausus manus. et stridor dentium. et valuator. et cor. penitus. **A**n in aurora dicitur. Aurea cum magis se tintinabula inungit.

Typhonius ventus. est alijs translatione domini ventus tempestis. et domini typhonius a typhos quod est inflatio. Idez et euroaqlo et cor. penitus. typhonius.

Typicus ca. cu. penitus. cor. in typus exponit.

Typus pi. i. figura vel forma vel statua vel similitudo. **A**n in. q. li. reg. c. xii. Eraduxit in typo latifundium. i. in similitudinem. Et typus domini quedam herba quod in aqua nascitur et ab aqua inflatur. **A**n et ambicio sororum hominum et sibi placet tumor et superbia typus domini. **A**n etiam est quod ab illa herba frigida febres typi dicuntur. **A**n typicus ca. cu. i. figuratio eius. non typice aduer. i. figuratiue et etiam typica figura. quisque quidam periodica dicuntur.

Tyrranicida. a tyranus et cedo vis. cidi 2ponit hic et bec tyrranicida te. penitus. pdi. quod occidit tyrranum. non habet tyrranicidum cidi. occidio.

Tyrranicidum domini. in tyrranicida est.

Tyrrannis dis. penitus. cor. et exponit in tyranus.

Tyrrannulus. li. di. pars. tyrranus.

Tyrranus. a tyro quod est fortis. dicitur hic tyranus. i. fortis rex. Olim reges tyranni nullam habebant differentiem. **A**n fortis reges tyranni vocabantur. Sed postea accidit tyrannos vocari pessimos. et improbos reges luxuriosos dominatio. cupiditatem. et crudelissima dominatione ipsi exercentes. A tyro quod est angustia. quod angustia et cruciant suos. **A**n tyrannicus ca. cu. Et hunc tyrannia. Et hunc tyrannus. crudelitas. est bug. et scribitur tyrannus per duo nomen. Gregorius autem in moralibus. dicit quod tyranus est proprie quod in republica non inter principes.

Tyriaca. Tyrus domini quidam serpens. non habet tyriaca ce. penitus. pdi. antidotum serpenti quod venena pelliunt ut pestis postea.

Tyrus. ria. rii. in tyrus vide. soluat. **T**yrus grece latine domini fortis vel angustia. Et inde derivatur hunc tyro nis. i. nouus miles nouus electus ad militiam. quod fortis ad hoc officium solet eligi. vel quod ad acquirendam probitatem multum se angustiat. **A**n et tyro domini ignorans et rudes cum aliquod incipit exercere. et pdi. pm. tyro. pm. militis habet tyrus. per regionem eas cor. non habet. Pro regione tyro. per fortis militis tyro.

Tyrocinius. At tyro onis. domini hunc tyrocinius ciuius. nouus iste.

De litera

litia. officium tyronis rudimentum initium nonitas militie. Item a tyro dicitur tyrocino; naris. et cor. ci. sed p. du. primus sicut tyro.

Tyrocino; naris. in tyrociniu; est.

Tyrenus in lydia est.

Tirus. Terra ponit cū sursum et dicitur h. tirus si. generaliter omnium olerum vel herbarum medi fruter. sic dicitur q. a terra sursum cōscēdit. Tirus etiā dicitur baculū; v. ramus cū frondib; q. vtunc i. sacrificiis bachi. vel tirus genus cymbali in modū quadrata figure factus q. ab utrāq. pte tenet. et tam apiendo q. claudēdo sonat.

Tyuncū; li. di. paru; tyro.

Tyrus. a tyro qd. e fortis v. angustia. dī h. ty? quedā insula. et quedā civitas sic dicta ab angustia loci. Unū et tyrus angustia interptat. Et inde tyri; ria. riū. gentile vel patrum. Itē tyrus dī quidā serpēs. Itē tyrus dicit caseus. s. tuc ē p. mitiu; vide in tyro. De tyro civitate dicit glo. Isa. xxii. sup illud. On? tyri. Et tyrus civitas nobilissima chanaeoz cū hec Isaia p. dicabat. insula magni maris erat. Postea autē longo tpe nabuchodonosor: voluit p. tinente q. s. p. tigā eā facere terre. s. mul tō frustrat laborie nō potuit. Qui autē i. civitate erant cū nō possent resistere q. naues potuerūt arripe fugerūt i. egyptū. et i. moab et i. vicinas regiones. Unū nabuchodonosor furore accēsus naues succēdit. civitas s. buerūt. captiuos adstraxit. et i. chaldeā reuerso datū est ei a dno. p. tyro regnū egypti. Reedificata tyro post. lxx. annos cū alexander p. geret ad captiuū adū egyptū. dimisit ibi partē exercitū et terē eam equare voluit et nō potuit. Egypto h. subingata ethiopes et mītas alias gentes secū adduxit. et lapidib; et arborib; p. tinente cōtiguā terre fecit. cunes cepit civitate s. buerūt. Nūc autē Isaia dī illa captiuitate loquitur quā nabuchodonosor fecit. Hoc h. ideo accedit. q. cū hierlm capere et populū i. captiuitate ducere a chaldeis tpe sedechie. tyrus q. debuit p. pati cepit insultare. Hanc miseriā p. dicit Isaia dī. Unus tyri; z. Et hierony. in hieremias loquēs de tyro dicit. Reversis filiis israhel de captiuitate s. zorobabel et neemia. tyri; nō longo tpe post reversi sunt eis amicitia p. iucti sunt. nec iam diuitias retinebāt s. in hierlm dno offerebat. ad p. dicationē etiā pauli et tyri et sydoniū p. uersi sunt.

Tiscus ca. cū. in tisis vide.

Tisis ē ulceratio in pulmone et tumor sic dicta grece q. sit p. sumptio corporis totius. vnde tiscus ca. cū. penl. cor. tali infirmitate detētus.

Titan ms. mas. ge. interptat illuminatio. vel illuminās. vñ dicti olim titanē sunt quidā fortissimi viri q. s. illuminatores mūdi. s. sua p. bitate. vel h. m. fabulas poetarū isti ab irata h. deos terra. ad eius utilitatē creati dicitur. vñ et titanē dicti sunt a titon grece. i. ab ultione. q. q. vlciscende matris terre cā. p. tra deos armati existētent. Et etiā dicti sunt gigantes. Et hic titanū i. eodē sensu. et inde titan vel titanū dicitur ē sol. q. fuit de generet titanōz vel q. illuminat mūdi. Inuenit etiā h. titan indecli. vñ iudith. xv. Nec filii titan p. casserūt euz. et p. du. penl. g. titanis. titana. n. p. du. ta. vñ lucanū i. p. mo. Aer et longi voluētit titana labores. Greca emī in an. cre scētia in genitino. p. ducūt a. mediā ante n. v. titanis. et facit accusatiū in em. et in a. titanē vel titana.

Titanis. a titan dicitur h. titanis tanis. vel titaneos qdā civitas egypti vbi facta sunt p. digia que leguntur. et dicitur sic a titanib;. quia eam edificauerūt titanēs. titanis etiā est genitiu; de titan.

Titanus. a titan dī hic titanū ni. et est idē qdā titan. Itē a titan dī titanū na. nū. et hec titanis nū. i. luna.

Titilius ca. cū. in titillo vide.

Titillo. a titubo bas. dī titillo las. i. titubare. vel ad luxuriā incitare. stimulare. Et actua significatōe dī titillo las. i. inflamare. incitare. stimulare. cōmonere. ad lu-

L ante D

luria. vñ hec titillatio. luxurie incitamentū carnis incitatio. inflamatio. Et titillus ca. cū. penl. co. titilla tiōe plenū. s. qui incitat vel incitat ad luxuriā. Et titillarius ria. riū. i. pnus. Titillo las. in absoluta et in passiva significatōe neutrū est. et in actiuū. et scribitur q. duo l.

Titimallus. Titan p. sole p. onis cū mallo lonis. quē greci comā dicitur. Unū bic titimallus li. herba lactaria q. comā foliorū ad radium solis circumactū p. uertat et circūducat. Inde titimallū na. nū.

Titubo bas. bau. bare. i. dubitare v. vacillare tremē. Titubo cū suis p. positis si q. h. est neutrū et cor. tu.

Titulo las. in titulus vide.

Titulus. a titan qd. est sol vel illuminās dī bic titulus li. q. s. titanū. i. illuminās. q. illuminat liby. Hic ut emī sol mundū. vel quecūq. obscura illuminat. ita titulū librū et eius sequētia illuminat. Vel titulus dicitur a tito liu. q. p. mus librū sūt p. distinctiōes dīmisit et singulis titulu; apposuit. Vel dicitur titulū quasi tetulus a. figura sic facta que olim in frontib; damnatorū impēbatur. Hic ut emī in illa figura reddebat hō noscibilis. ita p. titulu liber cognoscit. Unū et sic diffinit. Titulus est brevis annotatio eoz q. diffusū in sequēti ope cōtinens. Titulū etiā dī nota q. cā brevitati apponit dictiōnib;. Titulū etiā dicitur mīscriptio vel signū laudis vel honoris. vel laus: q. oli in imaginib; laudes in obiliū in titulabant. A titulū dī titulo las. i. designare titulo. vel titulū apponere. Et cōponit. Intitulo las. Pretitulo las. Retitulo las. Et est actiuū cū suis p. positis. et corr. ti. Quid. de re. Legerat huius amor titulum nomenq. libelli.

Titusti. discipulū fuit pauli apli. Et interptat q. rens v. bonū seu lutū sine etiā lutari?

L ante D

Tobiasbie. quidā sanctū vir cui raphael archangelū reddidit visum.

Toda tode. anis est que non habet ossa in tibijs. quia semp est in motu.

Todeo. a toda dī todeo des. dī. v. todi. i. monē tre mere ad modū tode.

Todinū. a toda dī todinū na. nū. et dī todinū ille q. v. locū todet et mouet ad modū tode anis.